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Çocuğun diğer insanlarla sosyal ilişkisinin nasıl olacağı

hayatının ilk yıllarındaki öğrenmelerine bağlıdır.Çocuk
insanlara ve yaşama ait izlenimlerini önce anne-babalarıyla
olan ilişkisinden, sonra da yakın çevresinden edinir.Yaşadığı,
gözlemlediği davranış ve iletişim biçimlerinden sonuçlar
çıkarır, genellemeler yapar ve bunları hayatında kullanır.

Çocuğun öğrenmesinde nasihat ve eleştiri tarzındaki
sözler değil,tutum ve davranışlar etkilidir.Annesinin kendisine
ve başkasına yalan söylediğine, sözünde durmadığına tanık olan
bir çocuk yalan söyleyeceği gibi,hayatta hiç kimseye hatta
anneye bile güvenilemeyeceği sonucuna varacaktır.Güven
duygusu alınmaz,verilir. Çocuk annesine güvenmeyi kendi
kendine öğrenemez; ancak annesi açık, samimi,dürüst
tutumuyla güvenini kazanabilir. Aynı şekilde babasından dayak
yiyen bir çocuk da,vurmanın  kızgınlık durumunda yapılabilen
normal bir davranış olduğu sonucuna varır.Benzeri durumlarda
o da başkalarına vuracaktır.Sorunların kavga-gürültü ve
bağrışmayla çözülmeye çalışıldığı aile ortamında yetişen bir
çocuğun okulda da sorunlarını evde öğrendiği şekilde çözmeye
çalışması yadırganmamalıdır.

Anne baba çocuk ilişkisinin karşılıklı sevgi,saygı ve
hoşgörüyle yaşandığı kişilerin birbirlerini dinlediği ve
anlamaya  çalıştığı ailede büyüyen çocuk,başkalarına karşı da



aynı tutumu gösterecek,sağlıklı ve toplumla uyumlu ilişkiler
geliştirecektir.

Çocuğun yetişmesinde başlıca sorumluluk anne babaya
aittir ve çocuğun kişiliğinin oluşmasında genetik özelliklerden
sonra  aile en belirleyici faktördür.

Çocuğun kendine güvenli, sorumluluk sahibi,dürüst, vb.
olup olmayacağı, içe dönük yada saldırgan bir kişilik geliştirip
geliştirmeyeceği anne babanın çocuk yetiştirme tutumuna,
verdiği eğitime bağlı olarak değişir.

Görev ve iş bölümünün olmadığı bir ailede sorumluluk
sahibi, şiddetin bulunduğu bir ailede sakin-uyumlu, yalan ve
çıkar ilişkilerinin yaşandığı bir ailede dürüst bir çocuğun
yetişmesini beklemek gerçek dışı olur.Çocuk gördüklerini ve
öğrendiklerini gelecek yaşamına yansıtacaktır.


